Hafs, Rüm süre
sinin 54. ayetinde geçen "za'f' ( ~)

kelimesini "zu'f" ( ~) şeklinde okuma
sı dışında hocasına muhalefet etmedi
ğini söylemiş, ancakAsım'ın Hafs rivaye
tine göre basılan mushaflarda bu kelime
Asım'ın tercihine göre okunmuştur.

İbnü'I-Cezeri'nin kabul ettiği görüşe
göre Hafs b. Süleyman 180 (796) yılında
vefat etmiştir. Bu tarih 190 (806) olarak
da kaydedilmiş, ayrıca 180-190 yılları

arasında bazı tarihler ileri sürülmüştür.

131 'de (748) meydana gelen veba salgı
nından biraz önce öldüğüne dair Ebü Ta
hir b. Ebü Haşim'in kaydettiği rivayeti
değerlendiren İbnü'I-Cezeri, bu yanlışlı
ğın, o tarihlerde vefat eden Hafs b.

Iii TAYYAR ALTlKULAÇ

HAFSA
( a..aiı> )

Ümmü'l-mü'minin Hafsa bint Ömer
b. ei-Hattab ei-Adeıl.iwe

(ö. 45/665 [?])

Hz. Ömer'in kızı
ve Hz. Peygamber'in hammı.

_j

605 yılında Mekke'de doğdu. Annesi
Zeyneb bint Maz'un ei-Cumahiyye de as
haptandır. Sahabilerden Osman b. Maz'ün
ile Kudame b. Maz'un dayıları, kendisin
den altı yaş küçük olan Abdullah b. Ömer
de ana baba bir kardeşidir. Hafsa, ilk
müslümanlardan Abdullah b.

Hafsa'nın 45 yılının Şaban ayında (Ekim

665) Medine'de vefat ettiği, cenaze na
mazını Medine Valisi Mervan b. Hakem'in
kıldırdığı ve Baki' Mezarlığı'na defnedil
diği belirtilmekte, bazı kaynaklarda ise
41 yılının Cemaziyelewel ayında (Eylül 661)
ve bir kısmında 27 (647-648) yılında ve
fat ettiği ileri sürülmektedir.

Hz. Hafsa ResUl-i Ekrem'den ve Hz.
Ömer'den altmış hadis rivayet etmiştir.
Bunların dördü hem ŞaJ:ıiJ:ı -i Bub.fıri

hem de ŞaJ:ıiJ:ı-i Müslim'de, altısı sade
ce ŞaJ:ıiJ:ı-i Müslim'de bulunmakta, ri
vayetlerinden kırk dördü Ahmed b.

YAŞAR KANDEMİR

HAFSA HATUN CAMii

Bursa'da

L
XV. yüzyıla ait cami.

_j

Kayan mahallesi Simavit sokakta yer
almaktadır. Kapısının üstündeki Arapça
kitabeden anlaşıldığına göre Çelebi Sul
tan Mehmed'in kızı Hafsa Hatun tarafın
dan 847 (1443) yılında inşa ettirilmiştir;
vaktiyesi yoktur. Bedreddin Camii adıyla
da anıldığından bazı araştırmacılar, Emir